(Mẫu này được sửa đổi bởi Khoản 5 Điều 4 Thông tư 07/2025/TT-BNNMT có hiệu lực từ ngày 01/07/2025)
(Mẫu dưới đây đã bao gồm nội dung sửa đổi)

Mẫu số 09a. Đề nghị phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo cáo đánh giá tác động môi trường của Chủ dự án

	(1)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:  /..……..
V/v đề nghị phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của (2)
	(Địa danh), ngày… tháng… năm…..

Kính gửi: (3)

Chúng tôi là: (1), chủ đầu tư dự án (2).

Căn cứ Văn bản thông báo kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường và Biên bản họp hội đồng thẩm định kèm theo của (3).

(1) xin gửi đến (3) hồ sơ gồm:

- Báo cáo đánh giá tác động môi trường của (2) được đóng quyển, (1) ký vào phía dưới của từng trang kể cả phụ lục kèm theo tệp văn bản điện tử định dạng đuôi “.doc” chứa nội dung của báo cáo và tệp văn bản điện tử định dạng đuôi “.pdf” chứa nội dung đã quét (scan) của toàn bộ báo cáo, bao gồm cả phụ lục (nếu nộp trực tiếp) hoặc tệp văn bản điện tử của toàn bộ báo cáo, bao gồm cả phụ lục được (1) ký số (nếu nộp trực tuyến).

- Chỉnh sửa, bổ sung, giải trình theo nội dung biên bản họp hội đồng thẩm định (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Công văn này).

Chúng tôi cam kết bảo đảm về tính trung thực, chính xác của các thông tin, số liệu trong các báo cáo, tài liệu nêu trên. Nếu có gì sai trái, chúng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật của Việt Nam.

Đề nghị (3) xem xét, phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của (2).

Nơi nhận:
- Như trên;
- ...;
- Lưu: ...
	ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA (1)
(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)

Họ và tên

Ghi chú:
(1) Chủ dự án đầu tư;

(2) Tên dự án;

(3) Cơ quan hoặc người có thẩm quyền có thẩm quyền phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án.

Phụ lục
Về việc chỉnh sửa, bổ sung, giải trình theo nội dung biên bản họp hội đồng thẩm định báo cáo ĐTM của (1)
(kèm theo Văn bản số… ngày… tháng… năm… của (1))
	STT
	Kết luận của Hội đồng và ý kiến của các Ủy viên hội đồng
	Nội dung tiếp thu, giải trình, chỉnh sửa, bổ sung
	Nội dung đã được chỉnh sửa, bổ sung tại mục/trang của báo cáo ĐTM

	I
	Kết luận của hội đồng thẩm định

	1
	.......
	........

	2
	.......
	........

	.....
	.......
	........

	.....
	........
	.........

	II
	Ý kiến của ủy viên Hội đồng

	1
	Ý kiến của ủy viên .......

	2
	Ý kiến của ủy viên ........

	......

	.....
	Ý kiến của ủy viên .....

	III
	Ý kiến của của cơ quan hoặc người có thẩm quyền, tổ chức được lấy ý kiến (nếu có)

	1
	………

	2
	………

	…..

	…..

	….